



Urząd Miasta Lublin



Sekretarz Miasta Lublin

Pl. Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 2010, fax: 81 466 2011
e-mail: sekretarz@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-LE-I.0003.1.11.2011

Lublin, dnia 02-03-2011

Pan
Michał Krawczyk
Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego dotyczącą zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miasta Lublin oraz miejskich jednostkach organizacyjnych i miejskich spółkach przekazuję w załączeniu zestawienie danych o liczbie zatrudnionych przez te instytucje osób niepełnosprawnych oraz o wysokości wpłat dokonywanych na rzecz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Część jednostek Gminy Lublin w 2010 roku zostało zwolnione z wpłat na rzecz PFRON na podstawie przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. Do nich należały: Dom Dziecka nr 2 im. E. Szelburg – Zarembiny, Dom Dziecka im. Janusz Korczaka, Rodzinny Dom Dziecka, Dom Pomocy Społecznej „Ametystowa”, Dom Pomocy Społecznej „Betania”, Dom Pomocy Społecznej dla Osób Niepełnosprawnych Fizycznie, Dom Pomocy Społecznej im. Matki Teresy z Kalkuty, Dom Pomocy Społecznej im. Wiktorii Michelisowej, Dom Pomocy Społecznej „Kalina”, Dzielnicowy Dom Kultury „Bronowice”, Galeria „Labirynt”, Lubelski Ośrodek Informacji Turystycznej, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Ośrodek Adopcyjno- Opiekuńczy, Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN”, Ośrodek Leczenia Uzależnień, Ośrodek Międzykulturowych Inicjatyw Twórczych „Rozdroża”, Teatr im. H.Ch. Andersena, Zespół Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Pogodny Dom”, Środowiskowy Dom Samopomocy „Kalina”, Zespół Ośrodków Wsparcia oraz Zespół Pieśni i Tańca „Lublin” im. W. Kaniorowej.

Ponadto informuję, że obowiązkowe wpłaty Urzędu Miasta na rzecz PFRON w 2010 roku zmniejszyły się w stosunku do 2009 roku o blisko 100 000 złotych. Jest to wynikiem zwiększenia zatrudnienia osób niepełnosprawnych poprzez realizację projektu „Sprawni w pracy w Urzędzie Miasta Lublin”. Ze środków europejskich w całości sfinansowane zostały wynagrodzenia, składki pracodawcy, ZFŚS, nagrody roczne oraz inne świadczenia 10 osób niepełnosprawnych.

Urząd Miasta Lublin w ubiegłym roku realizował także 2 programy PFRON wspierające zatrudnienie osób niepełnosprawnych:

- 1) „Ośrodki informacji dla osób niepełnosprawnych 2008”, z którego finansowane były



wynagrodzenia oraz składki pracodawcy 2 osób niepełnosprawnych;

- 2) „Osoby niepełnosprawne w służbie publicznej”, z którego częściowo refundowane były wynagrodzenia oraz składki pracodawcy 3 osób niepełnosprawnych.

Gmina Lublin w 2010 r. również przygotowała się i aplikowała do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie o dofinansowanie Projektu: „Praca – Integracja – Sukces. Rozwój aktywności społeczno-zawodowej osób niepełnosprawnych”, w ramach którego planowano zatrudnić 25 osób niepełnosprawnych w Urzędzie oraz 5 osób niepełnosprawnych w Zarządzie Transportu Miejskiego. Projekt znalazł się na pierwszym miejscu listy rankingowej, lecz z uwagi na wyczerpanie puli środków w ramach dostępnej alokacji Projekt nie został przewidziany do realizacji. W przypadku ogłoszenia naborów na realizację tego typu projektów Gmina Lublin złoży ponownie stosowną aplikację.

Dodatkowo, Urząd Miasta Lublin ogłaszając nabory na wolne stanowiska urzędnicze również informuje, że mogą ubiegać się o nie wszystkie osoby spełniające kryteria wykształcenia, umiejętności i doświadczenia zawodowego oraz posiadający odpowiedni - w zależności od rodzaju i zakresu wykonywanych czynności i zadań na stanowisku - stan zdrowia.

Załącznik 1

Sekretarz Miasta Lublin

(-)mgr Andrzej Wojewódzki